
BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

ALL_Format.indd   1ALL_Format.indd   1 09.08.2022   12:45:1909.08.2022   12:45:19

CENA 39 KČ

09
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE PARDUBICE

22. 11. 2022  | 17.30 h



INZERCE



1

Je sice úterý, ale Tipsport Extraliga dnes servíruje hod-
ně pikantní a atraktivní podívanou v podobě soubo-
je aktuálně dvou nejlepších celků průběžného pořadí 
základní části. Druhé Vítkovice hostí první Pardubice. 
To je třaskavý souboj jako hrom.

„Velká výzva pro nás. Velká prestiž pro nás. Domácí 
prostředí na naší straně. Je potřeba jít do toho sebe-
vědomě!“ velí hlavní trenér Vítkovic Miloš Holaň před 
soubojem s Dynamem. „Měli jsme možnost vidět zá-
pas Budějovic s Pardubicemi. Budějovice měly v prv-
ní třetině přílišný respekt a pak to s nimi nedopadlo 
dobře. My se toho chceme vyvarovat,“ burcuje kouč.

Pardubice jsou lídrem tabulky, týmem, který deset zá-
pasů v řadě vyhrál, v sezoně zůstal zcela bez bodu 
jen jednou. Dynamo je válec, se kterým ale Vítkovice 
chtějí hrát a chtějí uspět. Jak? „Chceme od začát-
ku nastolit hru, že jsme doma a budeme se snažit ji 
diktovat. Respekt k soupeři máme, ale je to respekt, 
který máme před každým jiným soupeřem. Víme o sil-
ných stránkách Pardubic, které budeme chtíti pokrýt 
a věřit, že dostaneme nějakou přesilovku a budeme 
schopní zaútočit ve special týmech. Využít toho v náš 
prospěch,“ přemítá Holaň.

V čem je podle hlavního trenéra Ostravanů největší 
síla Dynama, proč Východočeši letos vládnou extra-
lize? „Určitě první útok, který rozhoduje většinu utká-
ní. A kupodivu to není v přesilovek, ze hry pět na pět. 
Výborný gólman, takže pro nás to znamená tvrdou 
práci v brankovišti, co nejvíce to brankáři ztížit. Clonit, 
stát tam, kde je to potřeba. A věřit, bojovat.“

Bohužel, ani do tohoto souboje s vedoucím celkem 
tabulky nebudou moci Vítkovičtí jít v kompletním slo-
žení. Mimo hru zůstávají dlouhodoběji zranění Lukáš 
Krenželok i Peter Mueller. Jejich návrat do zápasů 
se sice blíží, ale dnes to ještě nebude. Chybět bude 
i Mário Grman, který doléčuje zranění z reprezentač-
ní přestávky. Lukáš Klimeš, druhý brankář Vítkovic, je 
pro zranění také mimo. A to den před utkáním visel 
otazník i nad nejproduktivnějším hráčem extraligy 
a samozřejmě tak i mužstva Dominikem Lakatošem, 
před kterým vyvstanula nečekaně také zdravotní pře-
kážka.

Utkání s Pardubicemi je šlágrem, avšak není jediným, 
které Vítkovice v tomto týdnu na ostravském ledě 
čeká. Také o víkendu budou modro-bílí hrát doma – 
v pátek s Budějovicemi, v neděli s Karlovými Vary.

SOUBOJ NEJLEPŠÍCH!  
SOUBOJ SÉRIÍ!

První na ledě druhého. Na straně jedné domácí neporazitelnost Vítkovic, 
na straně druhé celková dominance Pardubic. Jen jedna série může pokračovat.

25. 11. 2022 | 17.30 h

HC MOTOR 
Č. BUDĚJOVICE

27. 11. 2022 | 16.00 h

HC ENERGIE 
K. VARY

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2

Juraji, v úterý vyzvete na vlastním ledě první 
Pardubice. Jak se těšíte na souboj s vedoucím cel-
kem tabulky?
Určitě budeme chtít nějak zastavit pardubickou do-
minanci a přiblížit se prvnímu místu v tabulce. Těšíme 
se na ten zápas úplně všichni. Bude to super soupeř!

Mezi fandy i v médiích se hovoří, že půjde o souboj 
dvou sérií – na straně jedné vítkovická domácí ne-
porazitelnost a na straně druhé celková pardubic-
ká dominance v podobě 10 výher v řadě.
Ale uvidí se až zítra a na ledě, která z těch sérií bude 
silnější. Těžko takhle před zápasem říkat, jaké to 
bude. Když jsem byl já ještě v Pardubicích, tak jsme 
sem do Ostravy moc rádi nejezdili. Je to jeden z nej-
vzdálenějších soupeřů. Přece jen, to asi úplně nevyho-
vuje těm soupeřům, kteří nejsou až tak zvyklí na ces-
tování. Takže my se budeme snažit na ně vyběhnout 
hned od začátku.

Pardubice i Vítkovice, to jsou dva týmy s nejvyšším 
počtem vstřelených branek. Co ale čekat od vzá-
jemného zápasu? Myslíš, že by se mohla konat pře-
střelka, nebo to naopak bude bitva o jeden gól, 

jakým byl už váš první společný duel v Pardubicích 
v říjnu?
Stejně jako my, tak i oni mají velice dobré branká-
ře. Ten zápas v Pardubicích skončil tuším dva jedna. 
Nebyla to přestřelka a nemyslím si ani, že by v úterý 
na našem ledě měla být.

Po čase ses vrátil po zranění do sestavy, už v páteč-
ním zápase s Olomoucí jsi byl hodně vidět. Jak ses 
cítil a jak se cítíš nyní? Jsi zcela fit?
Fit jsem, ale určitě jsem v tom prvním zápase měl tro-
šičku užší plíce, v první třetině. Bylo cítit, že jsem del-
ší dobu nehrál. Ale pomohlo mi, že to byl první zá-
pas po přestávce, takže i ostatní měli určité zápasové 
manko. Moc jsem se těšil. Nikoho nebaví jen trénovat 
na suchu, když vidí ostatní kamarády hrát.

S ohledem na to, že jsi do Vítkovic přišel v létě 
z Pardubic tak je to obligátní otázka: Co ty a zápa-
sy s Pardubicemi, je to pro tebe něco speciálního?
Ani už ne. Ten první zápas byl možná trošičku takový 
speciálnější, ale teď už to budu brát jako každý jiný 
zápas. V prvé řadě se na to budeme chtít všichni po-
řádně připravit, protože Pardubice jsou zatím suverén 
ligy a my do toho budeme muset dát vše, abychom 
je porazili.

Souboj prvního s druhým, atraktivní duel dvou tra-
dičních soupeřů, to bude jistě i velká pozvánka pro 
ostravské fanoušky, kteří si zatím úspěšně nachá-
zejí cestu do arény, co říkáš?
Počasí se už zhoršilo, moc věcí se teď už venku dě-
lat nedá… Doufám, že si velký počet fandů opět najde 
cestu na stadion a my jim za to budeme hodně vděč-
ní. Je to o tom, že čím více fanoušků v hale je a čím 
více vás podporují, tím lépe se nám pak hraje.

MIKUŠ: CHCEME ZASTAVIT 
PARDUBICKOU DOMINANCI

Do Vítkovic přišel právě z Pardubic, takže pro něj by dnešní zápas mohl 
mít speciální příchuť. Zkušený slovenský obránce Juraj Mikuš je po zranění 
a pauze zpět ve vítkovické sestavě a přeje si, aby to byla modro-bílá série, 

která bude po úterním duelu mezi Ostravany a Dynamem pokračovat.



3

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 8 453 11 181 94.27 0 0 2

2 Gašper Krošelj BK Mladá Boleslav 8 477 11 181 94.27 0 0 0

3 Jan Lukáš HC Olomouc 10 545 16 261 94.22 0 0 2

4 Roman Will HC Dynamo Pardubice 13 770 24 339 93.39 0 2 2

5 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 15 911 27 367 93.15 0 2 1

6 Branislav Konrád HC Olomouc 10 565 19 258 93.14 1 0 2

7 Dominik Furch HC Kometa Brno 12 671 26 342 92.93 1 0 1

8 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 17 1042 37 469 92.69 0 0 3

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 20 12 12 24 9 12 19:41

2 Tomáš Zohorna HC Dynamo Pardubice Ú 17 11 11 22 21 18 20:53

3 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 19 4 18 22 -2 14 17:51

4 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 19 11 10 21 4 0 20:21

5 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 20 8 13 21 25 16 18:58

6 Peter Krieger HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 20 9 11 20 0 8 19:35

7 Giorgio Estephan HC VERVA Litvínov Ú 19 6 13 19 -7 2 19:04

8 Jakub Lev Mountfield HK Ú 20 6 13 19 0 27 19:17

9 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 20 4 15 19 -2 8 22:43

10 Petr Kodýtek HC Škoda Plzeň Ú 21 8 10 18 -1 8 20:56

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 20 12 4 3 1 66:37 47 78

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 20 11 2 4 3 66:48 41 68

3 HC Oceláři Třinec 19 10 1 4 4 59:40 36 63

4 HC Olomouc 20 10 3 0 7 51:40 36 60

5 HC Kometa Brno 19 9 4 0 6 57:50 35 61

6 Mountfield HK 20 8 2 1 9 52:52 29 48

7 HC Energie Karlovy Vary 21 7 3 2 9 56:72 29 46

8 BK Mladá Boleslav 20 5 4 4 7 41:45 27 45

9 HC Škoda Plzeň 21 5 3 5 8 57:62 26 41

10 Bílí Tygři Liberec 19 3 5 6 5 55:56 25 44

11 HC VERVA Litvínov 21 6 1 4 10 57:64 24 38

12 HC Sparta Praha 21 5 4 1 11 52:60 24 38

13 HC Motor České Budějovice 20 5 2 3 10 45:60 22 37

14 Rytíři Kladno 21 4 3 4 10 43:71 22 35

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 21. KOLE

Pozn.: Tabulka i statistiky jsou uvedeny k 21. listopadu včetně.



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg

22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg

24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg

77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg

81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg

16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg

15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg

21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg

26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg

27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg

41 Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg

88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg



5

VEDENÍ KLUBU
Investor a předseda dozorčí rady:  
Petr Dědek st.
Předseda představenstva: Mgr. Ondřej Heřman 
Místopředseda představenstva a ředitel 
společnosti: Mgr. Ivan Čonka
Člen představenstva a sportovní ředitel 
klubu: Dušan Salfický 
Poradce sport. ředitele: Vladimír Martinec 
Organizační manažer a vedoucí A-týmu: 
Tomáš Hrubý 
Vedoucí sekretariátu: Vladislava Tatarová
Ekonomika: Jana Konvalinová 
Účetní: Lada Strouhová 
Obchodní manažeři: Miroslav Novotný 
a Petr Klement
Provoz, ticketing a produkce: Petr Cejp 
Marketingový manažer: Daniel Ulrich
Marketing a PR: Pavel Poulíček 
Tiskový mluvčí a manažer PR: Jan Mroviec
Editor webu a sociálních sítí: Adam Joska 
Marketing, copywriting, kreativa, maga-
zíny: Jan Fait 
Esport Dynamo Eclot: Martin Novotný 
Back office: Petra Králová 
Event manažerka: Klára Baborová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Radim Rulík
Asistenti trenéra: Richard Král a Marek Zadina
Trenér brankářů: František Brázdil
Kondiční trenér: Petr Mocek
Videotrenér: Jan Kolář
Vedoucí mužstva: Tomáš Hrubý
Technický manažer: Libor Hovorka
Fyzioterapeut: Attila Bogdány
Masér: Martin Mandys
Kustod: Aleš Bílek
Lékař: MUDr. Pavel Holeka
Stomatolog týmu: MUDr. Tomáš Rejda

HC DYNAMO PARDUBICE
Založen: 1923 jako LTC Pardubice

Klubové barvy: červená a bílá
Stadion: enteria aréna

Kapacita stadionu: 10 194 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři

22 Roman Will 22.05.1992 pravá 185 cm 88 kg

35 Milan Klouček 30.04.1998 levá 191 cm 93 kg

43 Dominik Frodl 16.04.1996 levá 182 cm 78 kg

Obránci

7 Tomáš Dvořák 07.05.1995 levá 193 cm 96 kg

8 David Musil 09.04.1993 levá 193 cm 94 kg

14 Ondřej Vála 13.04.1998 levá 194 cm 93 kg

29 Jan Kolář 22.11.1986 levá 190 cm 92 kg

33 Jan Košťálek 17.02.1995 pravá 185 cm 82 kg

41 Peter Čerešňák 26.01.1993 pravá 191 cm 95 kg

65 Martin Bučko 13.05.2000 pravá 189 cm 79 kg

77 Michal Hrádek 06.02.2002 pravá 187 cm 88 kg

Útočníci

19 Filip Koffer 03.04.2001 levá 180 cm 80 kg

25 Tomáš Urban 20.02.2002 levá 181 cm 80 kg

25 Adam Musil 26.03.1997 pravá 192 cm 92 kg

38 Tomáš Hyka 23.03.1993 pravá 180 cm 76 kg

44 Patrik Poulíček 10.06.1993 levá 184 cm 86 kg

62 Robert Říčka 20.06.1989 pravá 186 cm 88 kg

67 Matej Paulovič 13.01.1995 pravá 191 cm 89 kg

69 Lukáš Radil 05.08.1990 levá 191 cm 91 kg

71 Ondřej Rohlík 17.06.2001 levá 184 cm 72 kg

79 Tomáš Zohorna 03.01.1988 levá 186 cm 94 kg

81 David Cienciala 01.12.1995 levá 182 cm 85 kg

83 Ondřej Matýs 28.05.1999 levá 186 cm 77 kg

90 Robert Kousal 07.10.1990 levá 185 cm 90 kg



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

Pardubice mají na svém kontě historicky šest titulů, 
ale poslední dekáda byla z jejich pohledu hodně pro-
trápená. Tradiční východočeská hokejová bašta dlou-
ho hledala cestu z krize, před pěti lety dokonce hrá-
la v baráži vůbec o setrvání v nejvyšší soutěži. Tyhle 
černé časy ale zřejmě definitivně odvál čas. Dynamo 
je nahoře, vládne extralize a pomýšlí na nejvyšší příč-
ky celkově.

AKTUÁLNÍ FORMA
Lauf. Jinak to nazvat nejde. Pardubice přijíždě-
jí do Ostravy se sérií deseti výher v řadě. Z celkově 
30 možných bodů získaly 28. Je pomalu polovina sou-
těže a Dynamo zůstalo v této sezoně zatím jen jednou 
bez bodu. Karlovy Vary jsou dosud jediným celkem, 
které porazily naplno červeno-bílé. O body je připra-
vily už dále jen Boleslav, Sparta a Kometa, a to vždy 
Pardubice padly až v prodloužení či v nájezdech.

TÝM
Sestava Pardubic připomíná trochu All Stars. Vedení 
klubu v čele s nekompromisním, ale i v řadě věcí 

kontroverzním majitelem Petrem Dědkem do toho 
opravdu šlapalo přes léto i nyní. Pardubice pro sezonu, 
kdy slaví své 100. výročí, získaly řadu zvučných jmen. 
Třeba z Plzně obránce Čerešňáka a brankáře Frodla. 
Trenér Rulík se v obraně spoléhá na celou plejádu 
hráčů s reprezentačními zkušenostmi. Defenzivního 
specialistu Jana Koláře doplnil David Musil z mistrov-
ského Třince a Tomáš Dvořák ze Sparty. V Dynamu 
pokračuje také nejproduktivnější obránce loňské se-
zony Jan Košťálek. Ze Švédska se na východ Čech vrá-
til Tomáš Zohorna. Přišel i Tomáš Hyka, který je ale 
bohužel pro Dynamo dlouhodobě zraněný. I přes to 
je ofenzivní síla Východočechů prostě dech beroucí.

PARDUBICE VE VÍTKOVICÍCH
Zajímavé může být zjištění, že Pardubicím 
se ve Vítkovicích v posledních deseti letech moc ne-
dařilo. Jen čtyři výhry v základní části na ostravském 
ledě od roku 2012. Nutno ale podotknout, jak už bylo 
zmíněno v úvodu článku, Pardubice v poslední deká-
dě procházely spíše útlumem, takže tato bilance je 
více informativní, než odrazem aktuálních věcí.

PARDUBICE OPĚT NA ČELE  
A V LAUFU

Dlouho fanoušci Dynama čekali na chvíli, kdy se jejich tým vrátí na výslunní 
české extraligy. Letos si klub stanovil nejvyšší cíle a zatím soutěži vévodí.



9

HC DYNAMO PARDUBICE
Rok založení: 1923 jako LTC Pardubice

Klubové barvy: červená a bílá
Změny názvu: 1923 LTC Pardubice, 1949 Sokol Pardubice, 1950 Slavia Pardubice, 1953 Dynamo Pardubice, 1960 

TJ Tesla Pardubice, 1991 HC Pardubice, 1995 HC Pojišťovna IB Pardubice, 1997 HC IPB Pojišťovna Pardubice, 
2002 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, 2003 HC Moeller Pardubice, 2009 HC Eaton Pardubice, 2011 HC ČSOB 

Pojišťovna Pardubice, 2015 HC Dynamo Pardubice
Největší úspěchy: 6x Mistr – 1973, 1987, 1989, 2005, 2010, 2012

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S PARDUBICEMI 
V POSLEDNÍCH SEZONÁCH

2022/2023: x:x, x:x – 1:2, x:x
2021/2022: 4:1, 4:1 – 0:6, 3:2 SN

2020/2021: 1:5, 5:3 – 3:4, 0:3
2019/2020: 3:2 SN, 3:5 – 3:2, 4:2

2018/2019: 3:1, 4:1 – 2:1, 5:2
2017/2018: 4:2, 2:0 – 4:3, 3:5
2016/2017: 2:0, 4:1 – 0:3, 3:1

2015/2016: 4:5, 6:4 – 6:1, 3:4 PP. Play out: 1:2 SN – 0:2
2014/2015: 3:2, 2:0 – 2:4, 6:1. Play off: 8:2, 2:4 – 3:6, 0:5

2013/2014: 6:5 PP, 1:4 – 3:1, 2:4
2012/2013: 3:2, 2:1 – 1:3, 2:1

2011/2012: 5:3, 4:3 – 1:2 SN, 2:4. Play off: 3:2 SN, 2:3, 6:1 – 2:5, 
3:2 SN, 0:6, 4:5 PP.

2010/2011: 1:2, 2:1 SN – 3:4, 0:4. Play off: 4:0, 2:3, 3:2 SN – 
3:0, 3:2 PP.

BILANCE VÍTKOVICE – 
PARDUBICE V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

157 – 60 – 13 – 8 – 8 – 70 – 418:451
Bilance Vítkovic doma:  

78 – 40 – 6 – 4 – 3 – 26 – 243:195
Bilance Vítkovic venku:  

79 – 20 – 6 – 4 – 5 – 44 – 175:256
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP 

či TS – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
8:2 – 2014/2015, play off a 6:0 – 2001/2002, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
6:1 – 2014/2015, základní část

 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

0:4 – 1999/2000, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
0:7 – 1997/1998, zákl. část a 3:10 – 2009/2010, zákl. část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS
6. ŘÍJNA 2022 – 8. KOLO

HC DYNAMO PARDUBICE – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 (1:1, 1:0, 0:0)
Branky: 5. Čerešňák (Kousal), 22. Zohorna (Kousal, Čerešňák) – 9. Dej (Marosz, Raskob). Rozhodčí: Mrkva, Stano – 

Hlavatý, Lederer. Vyloučení: 3:4. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 7 478. Střely na branku: 36:28. 

HC Dynamo Pardubice: Will – D. Musil, Čerešňák, Dvořák, Košťálek, Vála, Hrádek, Bučko – Kousal, Zohorna, Radil – Říčka, 
A. Musil, Ciencala – Koffer, Poulíček, Paulovič – Urban, Rákos, Matys 

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Prčík, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – M. Kalus, Marosz, Lakatoš – 
Fridrich, Lindberg, Bernovský – Bukarts, Krieger, Dej – Lednický, Chlán, Šlahař



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 17 1042 37 469 92.69 0 0 3

2 Lukáš Klimeš 3 178 8 73 90.12 0 0 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 20 12 12 24 9 12 19:40

2 Peter Krieger Ú 20 9 11 20 0 8 19:34

3 Roberts Bukarts Ú 20 10 6 16 -1 4 18:46

4 Juraj Mikuš O 16 1 12 13 6 14 23:13

5 Peter Mueller Ú 8 5 6 11 7 2 22:19

6 Petr Fridrich Ú 20 5 5 10 7 4 15:05

7 Willie Raskob O 20 3 6 9 4 4 18:17

8 Tobias Lindberg Ú 20 2 6 8 3 10 13:53

9 Marek Kalus Ú 17 5 2 7 3 10 17:44

10 Rastislav Dej Ú 20 2 5 7 8 4 15:22

11 Rostislav Marosz Ú 20 1 6 7 3 14 13:37

12 Petr Chlán Ú 20 3 3 6 9 4 12:18

13 Patrik Koch O 18 2 3 5 6 22 19:44

14 Petr Gewiese O 20 2 3 5 3 12 17:34

15 Lukáš Kovář O 18 0 4 4 7 10 16:49

16 Jakub Stehlík O 15 0 3 3 0 0 13:07

17 Jan Bernovský Ú 9 1 1 2 -1 2 14:06

18 Vojtěch Lednický Ú 17 0 2 2 2 6 8:10

19 Krzysztof Tomasz Macias Ú 5 1 0 1 0 2 8:24

20 Lukáš Krenželok Ú 4 0 1 1 -2 0 15:18

21 Tomáš Vildumetz Ú 1 0 0 0 0 0 5:18

22 Tomáš Gřeš Ú 1 0 0 0 0 0 4:41

23 Aaron Berisha Ú 1 0 0 0 0 2 14:43

24 Patrik Urbanec O 1 0 0 0 1 0 19:25

25 Radim Toman Ú 1 0 0 0 0 2 6:37

26 Daniel Krenželok O 3 0 0 0 -1 2 13:52

27 Roman Půček Ú 4 0 0 0 -4 0 9:27

28 Jakub Šlahař Ú 4 0 0 0 1 0 12:14

29 Matěj Prčík O 5 0 0 0 0 4 10:15

30 Josef Krejsa Ú 8 0 0 0 0 2 6:16

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA



11

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Frodl 8 453 11 181 94.27 0 0 2

2 Roman Will 13 770 24 339 93.39 0 2 2

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Tomáš Zohorna Ú 17 11 11 22 21 18 20:52

2 Lukáš Radil Ú 20 8 13 21 25 16 18:57

3 Robert Kousal Ú 19 6 12 18 17 7 18:25

4 Jan Košťálek O 20 4 13 17 17 18 21:19

5 Robert Říčka Ú 20 6 8 14 4 10 16:51

6 Peter Čerešňák O 16 4 8 12 15 6 23:28

7 Matej Paulovič Ú 20 3 9 12 7 4 17:00

8 Patrik Poulíček Ú 19 6 3 9 9 8 16:35

9 David Cienciala Ú 18 4 4 8 2 2 16:03

10 Tomáš Dvořák O 20 2 6 8 15 8 21:13

11 Adam Musil Ú 18 3 3 6 4 37 17:44

12 Ondřej Vála O 20 2 3 5 6 22 16:27

13 Tomáš Hyka Ú 5 1 3 4 7 0 19:29

14 Ondřej Matýs Ú 16 1 3 4 3 4 12:07

15 David Musil O 18 0 4 4 11 14 19:50

16 Filip Koffer Ú 20 1 2 3 7 4 10:10

17 Martin Bučko O 5 1 1 2 3 0 15:16

18 Ondřej Chabada O 5 1 1 2 1 0 5:49

19 Daniel Rákos Ú 18 0 2 2 0 10 8:43

20 Tomáš Urban Ú 20 1 0 1 1 0 7:36

21 Michal Rouha Ú 5 0 1 1 3 0 7:54

22 Jan Kolář O 7 0 1 1 2 0 14:41

23 Michal Hrádek O 14 0 1 1 0 4 13:56

24 Karel Nedbal O 1 0 0 0 0 0 11:17

25 Daniel Herčík Ú 1 0 0 0 0 2 6:26

26 Ondřej Rohlík Ú 4 0 0 0 -2 0 11:53

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC DYNAMO PARDUBICE



INZERCE

14

NOVINKA
GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



INZERCE

15



16

První reprezentační přestávku jsi částečně strávil 
v nominaci českého národního týmu pro Karjala 
Cup. Co to pro tebe znamenalo?
Bylo to super. Já to vnímám jako odměnu za výkony 
v sezoně, ale zároveň je to i motivace do další prá-
ce. Člověk se tím přiblíží tomu všemu okolo nároďáku. 
Být tam, zažít to, je super zkušenost, za kterou jsem 
obrovsky rád a šťastný. Je to jednoznačně motivace 
podávat co nejlepší výkony a říct si o to, aby se tam 
člověk mohl vrátit. Zároveň je to velká zkušenost, pro-
tože tam vedle ostatních reprezentantů člověk pozná, 
na čem pracovat, vidí jiné gólmany z jiných klubů 
i soutěží, dostane odezvu z jiného pohledu. Takže jak 
říkám, velká radost, odměna, super zkušenost a hlav-
ně motivace do další práce.

Přestože jsi byl v nominaci na finský Karjala Cup, 
tak do Turku jsi s týmem neletěl, pouze ses účastnil 
kempu a úvodního zápasu v Českých Budějovicích. 
Nemrzelo tě, že jsi do Finska necestoval, nebo že 
sis ani v Budějovicích proti Švédům nezachytal?
Ono to takhle bylo naplánované, já už jsem měl infor-
maci o tom před tím, než jsem na sraz dorazil. Potom 
jsme to i na místě řešili s trenérem gólmanů, který mi 
celou situaci nastínil. Takže já jsem s tím takhle po-
čítal. Jel jsem tam s tím, že člověk si to chce užít, ale 
zároveň samozřejmě také odmakat. Přiznám, že když 
už tam jste, tak chcete chytat a do té branky se podí-
vat. Bylo by divné, kdyby tomu tak nebylo. Ale beru to 
tak, jak to bylo a hlavně s pokorou. Rok, dva roky zpát-
ky, kdyby mi někdo řekl, že dostanu byť jen pozván-
ku na sraz reprezentace, tak bych tomu nevěřil. Takže 
i tohle má pro mě váhu a dostat zápas, to by byla jen 
třešnička na dortu. Určitě bych byl za to rád, ale mož-
ná je lepší jít postupně, než do toho hupsnout hned. 

I to je ta motivace pro mě, abych se příště znovu do-
stal do nominace a třeba tentokrát už i dostal zápas. 

Pojďme k Vítkovicím. Doma se vám daří, máte vý-
borné výsledky a teď hrajete čtyřikrát doma, mys-
líš, že by to pro fandy mohlo být lákadlo? Je vidět, 
že o váš hokej je mezi fandy zájem, Vítkovice jsou 
v návštěvnosti dost vysoko…
Věřím, že to bude lákadlo a že fanoušci zase dora-
zí. Když to porovnám s loňskem, tak v minulé sezoně, 
když už to šlo, chodilo dost lidí a bylo to super. Ale teď 
cítím, nebo to tak vnímám, že se hokej a Vítkovice řeší 
i mimo arénu, mimo zimák. Že ten zájem je cítit pomalu 
na každém rohu. Kamkoli člověk přijde. Já třeba přijdu 
vyzvednout malého do školky a hned slyším od rodičů 
i učitelek, jak se těší na hokej. A to žijeme s rodinou 
v Havířově… Člověk to vnímá i z tohohle pohledu. A já 
bych chtěl v tomhle směru hlavně všem našim fanouš-
kům poděkovat. Naposledy bylo na zápase se Spartou 
přes devět tisíc diváků a to byla úplná pecka. A to můžu 
potvrdit i z repre, že kluci ze Sparty mi sami říkali, že 
byla parádní atmosféra a že to bylo super. Takže já 
jsem moc vděčný za to, že na nás lidi chodí, že nás pod-
porujou a já bych jim chtěl poděkovat i za to, že po zá-
pase zůstávají na tribunách a užijou si i děkovačku. Je 
fajn, když se lidé nezvedají pět minut před koncem, ale 
zůstanou i po zápase a já se jim pak snažím tu podporu 
zase vrátit nějakou tou děkovačkou a vrátit jim to, že 
nás podporovali. Je vidět, že ti lidé si to tady užili a rádi 
sem chodí a mě tohle hřeje u srdce.

Tvá děkovačka po vítězném zápase jistě patří k vel-
kým motivacím, proč diváci zůstanou na tribunách 
i po posledním hvizdu, nemyslíš?
Já jsem takový člověk, že mám rád, když se můžu 

MÉ DĚKOVAČKY? CHCI SE LIDEM 
ODMĚNIT ZA PODPORU

ALEŠ STEZKA
Před rokem přicházel jako brankář s potenciálem. Zaujal svými výkony 

a vysoký standard drží i v této sezoně. Aleš Stezka je jedním z pilířů 
současných Vítkovic. Neuvěřitelné kousky předvádí v brankovišti v zápasech, 

ale také po nich, jeho děkovačky se pomalu začínají stávat legendárními.



17

lidem za jejich podporu odvděčit. Třeba s tou Spartou, 
když tam byl nějaký kontroverzní moment a vylouče-
ní… byl to masakr, když těch devět tisíc dvě, tři minuty 
pískalo. A to pak člověku naběhne ta husina a je to 
úplně boží. Je vidět, že lidé i na těch tribunách boju-
jí za nás. A jsou pak šestým hráčem na ledě. Proto 
se pak snažím lidem dát ještě nějakou odměnu, kro-
mě toho vítězství. Mám to rád, protože se člověk s fa-
noušky více sblíží a pak funguje určitá chemie nebo 
provázanost mezi námi na ledě a fandy na tribuně.

Cítíš, že tím budujete vzájemný vztah s fanoušky?
Přesně tak. Je tam pouto mezi námi. Je to hezčí a já 
jsem rád, když člověk může s fanoušky tohle sdílet. 
A ostatní kluci v šatně to tak mají taky. Je to pecka 
a chtěl bych za to fanouškům poděkovat a zároveň 
si přeju, aby to takhle dál vydrželo a šlo to celou se-
zonu. Zvlášť, když si vezmeme, že to není tak dávno, 
co se hrálo bez diváků, maximálně tisíc lidí… Teď je 
to boží a myslím, že lidi si to sami užívají, že můžou 
na hokej chodit bez nějakých restrikcí a omezení a já 
se na ty zápasy vždycky těším.

Myslíš, že i podpora diváků na domácích zápasech je 
jedním z důvodů, proč se vám doma zatím tak daří?
To, že se nám doma daří, tak samozřejmě… ale člo-
věk to musí brát s respektem. S pokorou. Nohama 
na zemi. Každý zápas odmakat. Ale je tady cítit taková 
ta síla, že najednou i jiné týmy, když sem jedou, si řek-
nou „a jeje, jedeme do Vítkovic a tam nás čeká pek-
lo…“. Domácí prostředí dělá hodně.

Když vyhrajete, děkovačka celého týmu 
se nakonec často mění v one-man-show tvé 
osoby. Připravuješ si speciálně, co předve-
deš, nebo je to improvizace, která vyplyne 
ze situace?
Člověk se může inspirovat, třeba Huda Show 
zná dost fanoušků. Ale on to třeba Hudáček 
už měl tak propracované, že po zápase jez-
dil po ledě na motorce… Ale já nechci niko-
ho kopírovat a zároveň nechci nic plánovat 
dopředu, aby se to pak nevymstilo. My jsme 
se o tom i doma bavili se ženou, co bych si 
mohl připravit, ale ve finále mi po zápase 
se Spartou stejně najednou něco bliklo hla-
vou a já to udělal. Takže ano, spíš improviza-
ce. Je to spontánní a člověku to naskočí samo 

tou euforií, radostí a adrenalinem. Jak říkám, nerad 
plánuju a popravdě, když jsem loni měl masku Bella 
Ciao, tak jsem o tom dopředu nevěděl a připravila mi 
to potají žena. 

Letos máš v brankovišti nového kolegu Lukáše 
Klimeše. On se sám nechal slyšet, že by rád šel 
v tvých šlépějích a z první ligy přes extraligu 
a dále… Jak spolu fungujete?
Za mě je to super kluk. Pracovitý kluk. Chytá dobře. 
Na tréninku i zápasy, ve kterých dostal příležitost, odchy-
tal výborně. Takže pokud jde o nějaký náš vztah, tak je to 
myslím super. A je to i tím, že máme spoustu společných 
témat. Symbióza mezi námi je a já jsem tomu rád.

Jedním z hlavních témat, které máte s Lukášem 
Klimešem společné, jsou závody Formule 1. A přitom 
oba fandíte každý jiné stáji… nešpičkujete se pak?
Tohle je ten paradox, že já bych si z něj i kolikrát mohl 
udělat legraci, ale já tohle moc nemám rád. Protože 
ono se to pak rychle vrací jako bumerang. Takže to 
kolikrát jen omezím na jednoduchou hlášku den 
po závodě „Tak co, co tam vymýšleli, ti tví?“ Zlehka 
a nechám to být. Vím sám dobře, že to nemá nej-
jednodušší, protože Klimson fandí Ferrari a sám byl 
z jejich výsledků a výkonů letos rozhozený, že neby-
lo na místě, abych si ještě i já přisadil (pousměje se). 
Pro nás je to hlavně zábava, pobavíme se o tom, ale 
nesnažíme se mezi námi vyvolávat nějaké hecování 
nebo špičkování. To nechceme, je lepší si o tom hezky 
popovídat, než si to dávat navzájem sežrat.



ZIMNÍ RADOVÁNKY
NA SKALCE

LYŽOVÁNÍ, BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ A ZOOPARK

INZERCE

18



Nechte se okouzlit! Zcela nová Sportage vás připraví  
na plynulou a sofistikovanou cestu se světově proslulou 
sadou pokročilých asistenčních systémů DriveWise. 
Objevte nejnovější mild-hybridní benzinové a naftové 
pohonné jednotky i asistenční funkce, jako je například 
asistent jízdy na dálnici.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9−7,3 l/100 km 125−166 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu.

Stvořena pro 
nekonečnou inspiraci.
Zcela nová Sportage.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava – Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

INZERCE

19



20

Zápas po reprezentační přestávce vždy přináší oče-
kávání, zda a jak týmy udržely svou formu z předcho-
zích dní. Olomouc přijela do Ostravy už s jedním zápa-
sem v zádech. Vítkovičtí hráli poprvé po 14 dnech, sice 
s uzdraveným Bernovským a Mikušem, ale nově bez 
Grmana a opět bez Muellera a Krenželoka.

Lehčí výhoda v rozehranosti možná v úvodu čás-
tečně favorizovala hosty, ale nestalo se tak 
na dlouho. Lakatoš hned po prvním rozkoukání tre-
fil břevno olomoucké klece. Skóre otevřel v 11. mi-
nutě Petr Fridrich, který dostal nádherný pas prá-
vě od Lakatoše. Olomouc v první třetině zahrozila 
Káňou, v přesilové hře a hned dvakrát, ale obětavý 
navrátilec Mikuš dvěma bloky před poloprázdnou 

bránou odvrátil nebezpečí. Účet první části podtrhl 
tyčí Kalus.

Vítkovice měly více ze hry i po většinu druhé třeti-
ny, v ní skóre navýšil v početní výhodě krásnou tre-
fou do růžku z takřka nulového úhlu Peter Krieger. 
Modro-bílí měli v rozmezí 31. a 36. minuty menší herní 
výpadek, tlak Hanáků ale zvládla defenziva a výborný 
Stezka v bráně.

Poslední perioda byla znovu zcela v režii domácích. 
Ti před sedmi a půl tisíci fandů směřovali za dalším 
tříbodovým vítězstvím, o čemž po hbité střele Petra 
Chlána ze 45. minuty a zvýšení na 3:0 už prakticky ne-
bylo pochyb. Čtvrtý gól svého celku měl na holi Lukáš 
Kovář, ale bohužel v závěru zápasu trefil tyč. Nic to 
ale neměnilo na tom, že třetí Olomouc odjížděla z os-
travského ledu bez bodu, zatímco Vítkovice vyhrály 
osmý domácí zápas v řadě. Aleš Stezka podtrhl třetí 
čisté konto v sezoně i vychytaným trestným střílením.

„Po pauze to bývá vždy taková neznámá, ale my jsme 
si řekli, že hlavním mottem tohoto zápasu bude trpě-
livost. Myslím, že jsme si to hráli celý zápas, až na krat-
ší výpadek ve druhé třetině. Vynikající atmosféra, fa-
noušci nás ženou dopředu. Aleš Stezka chytal velice 
dobře, vychytal i trestné střílení. Výborné body, výbor-
ný týmový výkon,“ pokýval po zápase hlavou trenér 
Miloš Holaň.

STEZKA NULOVAL,  
SKÓROVALO TRIO PETRŮ

Vítkovice se po reprezentační přestávce vrátily opět v ráži. V souboji se třetí 
Olomoucí nedovolily soupeři ani jednu branku, třemi trefami do hanácké 
klece potvrdili domácí i celkovou formu. Před sedmi a půl tisíci fanoušků.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC OLOMOUC 3:0 (1:0, 1:0, 1:0)
Branky: 11. Fridrich (Lakatoš, Chlán), 23. Krieger (Lakatoš, Raskob), 46. Chlán (Stehlík, Kovář). Rozhodčí: Šír, Cabák – 

Lučan, Kis. Vyloučení: 2:4. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 7 673. Střely na branku: 29:21.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Koch, Raskob, Gewiese, J. Mikuš, L. Kovář, Stehlík, D. Krenželok – Fridrich, Chlán, 

Lakatoš – Bukarts, Kreiger, Bernovský – Dej, Lindberg, M. Kalus – Lednický, Marosz, Krejsa
HC Olomouc: Lukáš – Ondrušek, Dujsík, Mareš, Škůrek, Řezníček, Švrček, Rutar – Káňa, Strapáč, Navrátil – Kusko, Knotek, 

Bambula – Kunc, Nahodil, Olesz – Anděl, Menšík, Mácha



21

Petře, tvůj gól prakticky rozhodl a padl po docela 
pohledné akci, co myslíš? 
Jo, tak určitě nás to nakoplo. Potřebovali jsme dobře 
začít, to se nám povedlo. Výbornou práci tam odvedl 
Dominik Lakatoš i Petr Chlán v naší třetině. Já jsem 
měl tu práci poměrně lehkou, kluci to krásně vymysle-
li. Myslím, že nám to spolu celkově sedí a odstartovali 
jsme to naše vítězství.

Čím to, že je síla Vítkovic na domácím kluzišti tak 
velká? 
Myslím si, že to určitě i tím, že je tady parádní atmo-
sféra, chodí čím dál víc lidí, opravdu to jde na tom ledě 
cítit. A potom máme výborného gólmana, myslím, že 
si to všechno od začátku sezony sedlo. Všechny pět-
ky dokážou dát gól a rozhodnout zápas. Když se jed-
né pětce nedaří, tak pomůžou ostatní a myslím si, že 
v tom je naše síle. 

Cítíte, že v domácích zápasech jste silnější než 
v těch venkovních?
Je to asi tak. Cítíme tu podporu publika. Je to fakt roz-
díl, když přijde sedm a půl nebo osm tisíc diváků, je 
to paráda, radost hrát. Hraje se nám lépe, cítíme větší 
odpovědnost, ale zároveň nás to víc žene.

Řešíte v kabině vítěznou sérii? 
Tak víme o tom, ale soustředíme se vždycky na dal-
ší zápas. Ze začátku sezóny jsme hráli hodně zápa-
sů venku, teď budou ty velké výzvy doma častěji 
po sobě. Že máme nějakou sérii je super, ale vždyc-
ky se soustředíme na další zápas, kde musíme odvést 
stoprocentní výkon, protože ty týmy jsou kvalitní.

V dalším zápase 
přivítáte lídra ta-
bulky Pardubice. 
Bude to ta výzva, 
která vás prově-
ří? 
Bude, víme, že 
Pardubice mají 
neskutečnou sílu 
a bude to asi nej-
větší prověrka. 
Věřím, že tím na-
ším hokejem, kdy 
hrajeme jedno-
duše a umíme 
se soupeři dostat 
pod kůži, tak mů-
žeme i Pardubice 
porazit a prodlou-
žit tu sérii.

Jak vám sedla spolupráce v lajně? 
Jo, tak funguje to. Dáváme góly, to je důležité. Daří se, 
dokážeme si pomoct, hrajeme podobný rychlý hokej, 
funguje to a doufám, že to bude fungovat dál.

Bylo znát, že jste si v reprezentační pauze mohli 
odpočinout? 
Určitě jsme si rádi odpočinuli, bylo toho dost. Ale 
ten první zápas po té pauze, je takový nepříjemněj-
ší. Věděli jsme, že to bude těžké, ale připravili jsme 
se na to a zvládli jsme to. Ale ten první zápas po té 
pauze je vždycky takový nervóznější a těžší.

FRIDRICH PO DUELU S HANÁKY: 
POTŘEBOVALI JSME DOBŘE 

ZAČÍT
Petr Fridrich otevřel skóre zápasu mezi Vítkovicemi a Olomoucí. Skromně 

ale po zápase přiznal, že jeho vítězná trefa měla velkou váhu především díky 
výborné práci Dominika Lakatoše, který mu puk předložil do vyložené situace.



22

První část sezony dorostenecké extraligy se uza-
vřela. Vítkovičtí mladíci ve čtvrtek hostili na svém 
ledě v předposledním kole skupiny C Kometu 
Brno. Ve vyrovnané moravskoslezské skupině po-
třebovaly oba týmy bodovat. Ostravané si moh-
li s předstihem zajistit postup do vyšší nadstavby, 
Jihomoravané museli nutně sebrat tři body, aby 
udrželi postupové ambice naživu. Byli to ale svěřen-
ci trenérů Darka Stránského a Romana Mrázka, kdo 
opanoval dění na ledě ostravské Multifunkční haly. 
Třígólovou první třetinou Vítkovičtí jasně vykročili 
za prvním vytyčeným cílem. Výhra 5:2 znamenala 
jasné razítko postupu do play off s jednokolovým 
předstihem. Naopak z ostravského ledu odjížděli 
hodně skleslí Brňané, jimž se dveře do vyšší nad-
stavby porážkou uzavřely.

„Máme samozřejmě radost z postupu, ale dovolím 
si doplnit a zdůraznit, že to je taková dílčí radost. 
Nebudeme machrovat, nebudeme to přeceňovat. 
Splnili jsme si takový ten první cíl, ale sezona pokra-
čuje. Každopádně za nás za trenéry i touto cestou pu-
tuje do kabiny gratulace našim hráčům,“ hlásil upřím-
ně trenér Darek Stránský.

Základní skupiny dorostenecké extraligy se dohrály 
v sobotu. Vítkovice zajížděly na led nedaleké Poruby, 
která se rovněž dostala do nadstavbové skupiny o pořa-
dí pro play off a tedy i ona měla už účast ve vyřazovacích 
bojích jistou. „My zas tak široký kádr nemáme, abychom 
třeba v tom posledním kole mohli dát prostor jiným hrá-
čům. Nicméně přece jen šanci dostanou i mladší hráči. 
K zápasu ale přistoupíme se vší vážností a odhodláním, 

DOROST SLAVÍ POSTUP  
DO PLAY OFF. JUNIOŘI V ČELE

S jednokolovým předstihem si dorostenci HC VÍTKOVICE RIDERA 
zajistili postup do play off extraligy. Juniorský tým modro-bílých po dvou 

domácích výhrách a bodu z ledu Třince vede tabulku DHL Extraligy.



23

to ani jinak nejde,“ zdůrazňoval před zápasem Stránský, 
domácí RT Torax nakonec vyhrál těsně 2:1.

Po základní skupině čeká Vítkovice nadstavba o play 
off. V play off už jsou, ale další část určí z jaké pozi-
ce půjdou a tedy na jakého soupeře ve vyřazovacích 
bojích narazí. „Musíme hrát dál, makat dál, tímhle po-
stupem rozhodně nic nekončí, naopak, teprve začíná. 
Teď je před námi fáze, ve které si budeme budovat 
pozici pro play off a samozřejmě čím lepší bude, tím 
lépe pro nás, takže motivace i odhodlání nám nebu-
dou chybět,“ dodává kouč vítkovických dorostenců.

Rozlosování dorostenecké nadstavby je už dáno. 
Hraje se podobným stylem, jako juniorská extraliga 
– týmy hrají každý s každým, ale programově jsou 
sdruženy do dvojic, ve kterých hrají střídavě dvojzá-
pas venku, dvojzápas doma. Vítkovice byly spřaženy 
se Zlínem. K prvnímu dvojzápasu tak vyrážejí na led 
Slavie v pátek 25. listopadu a den poté budou hrát 
na ledě Sparty. Domácí dvojutkání čeká modro-bílé 2. 
a 3. prosince, kdy budou hostit Porubu a Třinec. 

Celkem v nadstavbě čeká Vítkovice 22 zápasů. 
Vyvrcholí 4. března a pak bude následovat play off.

ELD – SKUPINA C, KONEČNÁ TABULKA
# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 D Třinec 14 7 2 3 2 67:30 28
2 D Poruba 14 7 3 0 4 50:32 27
3 D Zlín 14 7 2 2 3 51:36 27
4 D Vítkovice 14 7 2 0 5 49:35 25
5 D Kometa Brno 14 7 0 2 5 40:34 23
6 D Přerov 14 5 0 2 7 23:44 17
7 D Šumperk 14 3 2 1 8 25:45 14
8 D Olomouc 14 1 1 2 10 22:71 7

JUNIOŘI PORAZILI VÝCHODOČECHY 
A BODOVALI V TŘINCI
Nabitý program měli v uplynulém týdnu junio-
ři Vítkovic. Ve středu a ve čtvrtek hráli domácí 
dvojutkání s východočeskými soupeři z Pardubic 
a Hradce Králové, v neděli pak tým čekalo derby 
na ledě Třince.

Dva ze tří zápasů svěřenci trenérů Pavla Trnky 
a Romana Ryšánka zvládli výborně. Ve středečním 
utkání přetlačili díky lepšímu závěru Pardubice 4:3 
a ve čtvrtečním souboji s Mountfieldem se rado-
vali po výhře v prodloužení. Modro-bílí tak z ma-
ximálního možného počtu šesti bodů vybojovali 
pět, díky tomu se bodově dotáhli na dosud vedou-
cí Karlovy Vary a poskočili do čela tabulky DHL 
Extraligy.

Vedení v juniorské soutěži potvrdili Vítkovičtí na tři-
neckém ledě. Oceláři sice přetlačili ostravského ri-
vala 3:2 v prodloužení, nicméně modro-bílí bodovali 
i ve třetím zápase týdne a na čele tabulky odskoči-
li s jednobodovým náskokem. Faktem ovšem je, že 
Vítkovičtí mají o dvě utkání odehráno více, než druzí 
energetici.

DHL ELJ
# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 J Vítkovice 22 11 3 2 6 70:52 41
2 J Karlovy Vary 20 10 4 2 4 64:46 40
3 J Třinec 22 11 1 4 6 87:73 39
4 J Jihlava 21 12 1 1 7 66:54 39
5 J Mladá Boleslav 20 10 3 3 4 55:43 39
6 J Sparta Praha 21 9 3 3 6 72:61 36
7 J Plzeň 21 9 2 4 6 66:65 35
8 J Litvínov 20 9 1 1 9 70:67 30
9 J Zlín 22 7 4 0 11 79:81 29
10 J Liberec 21 6 4 2 9 66:71 28
11 J Kometa Brno 19 8 0 1 10 48:59 25
12 J Pardubice 21 3 5 4 9 60:68 23
13 J Hradec Králové 22 5 0 4 13 46:72 19
14 J Olomouc 22 4 2 2 14 57:94 18

Do konce listopadu vítkovičtí junioři stihnou ode-
hrát ještě dva zápasy – v tomto týdnu domácí zápa-
sy s Litvínovem v pátek a především Karlovými Vary 
v sobotu. Což bude přímý souboj o první místo v ta-
bulce.



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

24

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA 3:2

Pá 18.11. 20 OLOMOUC 3:0

Út 22.11. 21 PARDUBICE
Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY
Út 29.11. 24 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO
Ne 04.12. 26 LIBEREC
Pá 09.12. 27 LITVÍNOV
Ne 11.12. 28 PLZEŇ
Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ
Čt 22.12. 30 TŘINEC
St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV
Pá 30.12. 33 OLOMOUC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE
Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY
Pá 13.01. 37 KLADNO
Ne 15.01. 38 BRNO
Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV
Pá 20.01. 39 LIBEREC
Ne 22.01. 40 LITVÍNOV
Út 24.01. 41 PLZEŇ
Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ
Út 31.01. 43 TŘINEC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA
Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV
St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




